
Sra. Ximena Miranda 9991277276
11.16 kW 30 de Mayo de 2025

PDBT 771240801376

2,306 kWh $ 11,811

18 2,805 kWh $136

98.85 % BIMESTRE $ 11,675

$70,867.00 MXN $814.00 MXN $70,053.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.0 AÑOS 620 W 18 50.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

49.3 %



Propuesta 1 30 de Mayo de 2025 14 de Junio de 2025

20250746

Sra. Ximena Miranda  
9991277276

18 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

1 Growatt Inverter 10 kW

18 ESTRUCTURA

18 Mano de obra sistema interconectado

18 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 142,200.28

TOTAL (MXN) $ 142,200.28

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $142,200.00
Enganche: $113,760.00
Saldo al termino de la instalación : $21,330.00
Pago final al cambio de medidor: $7,110.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 70,867.00 $ 814.00 $ 0.00 $ 70,053.00 $ 70,053.00 $ -72,147.28

2 $ 72,993.01 $ 838.42 $ 0.00 $ 72,154.59 $ 72,154.59 $ 7.31

3 $ 75,182.80 $ 863.57 $ 0.00 $ 74,319.23 $ 74,319.23 $ 74,326.54

4 $ 77,438.28 $ 889.48 $ 0.00 $ 76,548.80 $ 76,548.80 $ 150,875.34

5 $ 79,761.43 $ 916.16 $ 0.00 $ 78,845.27 $ 78,845.27 $ 229,720.61

6 $ 82,154.28 $ 943.65 $ 0.00 $ 81,210.63 $ 81,210.63 $ 310,931.24

7 $ 84,618.90 $ 971.96 $ 0.00 $ 83,646.95 $ 83,646.95 $ 394,578.18

8 $ 87,157.47 $ 1,001.12 $ 0.00 $ 86,156.35 $ 86,156.35 $ 480,734.54

9 $ 89,772.20 $ 1,031.15 $ 0.00 $ 88,741.04 $ 88,741.04 $ 569,475.58

10 $ 92,465.36 $ 1,062.09 $ 0.00 $ 91,403.28 $ 91,403.28 $ 660,878.86

11 $ 95,239.32 $ 1,093.95 $ 0.00 $ 94,145.37 $ 94,145.37 $ 755,024.23

12 $ 98,096.50 $ 1,126.77 $ 0.00 $ 96,969.74 $ 96,969.74 $ 851,993.97

13 $ 101,039.40 $ 1,160.57 $ 0.00 $ 99,878.83 $ 99,878.83 $ 951,872.79

14 $ 104,070.58 $ 1,195.39 $ 0.00 $ 102,875.19 $ 102,875.19 $ 1,054,747.99

15 $ 107,192.70 $ 1,231.25 $ 0.00 $ 105,961.45 $ 105,961.45 $ 1,160,709.43

16 $ 110,408.48 $ 1,268.19 $ 0.00 $ 109,140.29 $ 109,140.29 $ 1,269,849.73

17 $ 113,720.73 $ 1,306.23 $ 0.00 $ 112,414.50 $ 112,414.50 $ 1,382,264.23

18 $ 117,132.35 $ 1,345.42 $ 0.00 $ 115,786.94 $ 115,786.94 $ 1,498,051.16

19 $ 120,646.32 $ 1,385.78 $ 0.00 $ 119,260.54 $ 119,260.54 $ 1,617,311.70

20 $ 124,265.71 $ 1,427.35 $ 0.00 $ 122,838.36 $ 122,838.36 $ 1,740,150.06

21 $ 127,993.68 $ 1,470.17 $ 0.00 $ 126,523.51 $ 126,523.51 $ 1,866,673.57

22 $ 131,833.50 $ 1,514.28 $ 0.00 $ 130,319.22 $ 130,319.22 $ 1,996,992.79

23 $ 135,788.50 $ 1,559.71 $ 0.00 $ 134,228.79 $ 134,228.79 $ 2,131,221.58

24 $ 139,862.16 $ 1,606.50 $ 0.00 $ 138,255.66 $ 138,255.66 $ 2,269,477.24

25 $ 144,058.02 $ 1,654.69 $ 0.00 $ 142,403.33 $ 142,403.33 $ 2,411,880.56

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,777.6 3,383.3 3,379.4 3,574.9 3,113.2 2,839.7

Consumo actual 2,821.0 1,763.0 2,148.0 1,462.0 2,821.0 2,821.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


